
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación por Objeto del Gasto

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2016

Proceso PbR
GASTO 2016

Proceso PbR

PRESUPUESTO 2016

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

REMUNERACIONES AL PERSONAL  DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL  DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

 1,723,252,635

 367,719,091

 1,030,695,537

 653,789,158

 170,878,119

 0

 88,602,041

 41,445,920

 199,636,982

 2,205

 6,153,624

 4,223,087

 107,915,736

 3,175,147

 9,984,673

 20,438,004

 85,951,062

 22,352,801

 823,040,225

 386,080,497

 287,511,625

 476,760,806

 49,569,126

 59,600,208

 4,573,079

 1,089,603,960

 10,682,883,112

 3,314,918,845

 727,300,290

 3,523,015,674

 1,264,244,320

 364,931,320

 317,936,411

 263,600,726

 81,796,449

 279,521,507

 4,500

 6,373,016

 16,734,575

 210,933,891

 4,790,023

 0

 21,945,913

 238,972,142

 48,422,307

 302,756,356

 156,905,609

 221,926,117

 238,513,720

 87,993,667

 90,290,090

 25,052,939

 1,847,907,580

 21,002,111,829

 4,034,936,581

 392,975,377

 2,195,439,430

 13,934,047,687

 9,775,947,587

 622,099,873

 1,410,832,946

 29,490,572,007
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BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

PARTES PARA VEHICULOS AUTOMOTORES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

 431,052,690

 233,043,661

 733,258,916

 764,205,348

 0

 0

 0

 1,922,647

 31,440

 7,345

 172,594,996

 0

 7,086,274

 0

 26,439,231

 12,444,198

 418,923,000

 5,636,038

 0

 0

 0

 67,230,615

 0

 0

 0

 0

 0

 212,117,571

 370,808,964

 1,730,148,486

 4,327,477,577

 0

 0

 0

 242,000

 0

 0

 17,740,000

 0

 0

 0

 0

 4,333,230

 9,288,039,250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 220,526,131

 424,559,038

 67,230,615

 22,315,230

 9,288,039,250

 0
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 21,269,714,860 50,609,806,893Total

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PUBLICA

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTOS POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0


