GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2016

Clasificación por Objeto del Gasto

	PRESUPUESTO 2016	GASTO 2016
	Proceso PbR	Proceso PbR
SERVICIOS PERSONALES	9,775,947,587	4,034,936,581
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	3,314,918,845	1,723,252,635
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	727,300,290	367,719,091
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	3,523,015,674	1,030,695,537
SEGURIDAD SOCIAL	1,264,244,320	653,789,158
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	364,931,320	170,878,119
PREVISIONES	317,936,411	0
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	263,600,726	88,602,041
MATERIALES Y SUMINISTROS	622,099,873	392,975,377
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	81,796,449	41,445,920
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	279,521,507	199,636,982
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION	4,500	2,205
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	6,373,016	6,153,624
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	16,734,575	4,223,087
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	210,933,891	107,915,736
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	4,790,023	3,175,147
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	0	9,984,673
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	21,945,913	20,438,004
SERVICIOS GENERALES	1,410,832,946	2,195,439,430
SERVICIOS BASICOS	238,972,142	85,951,062
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	48,422,307	22,352,801
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	302,756,356	823,040,225
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	156,905,609	386,080,497
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	221,926,117	287,511,625
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	238,513,720	476,760,806
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	87,993,667	49,569,126
SERVICIOS OFICIALES	90,290,090	59,600,208
OTROS SERVICIOS GENERALES	25,052,939	4,573,079
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	29,490,572,007	13,934,047,687
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	1,847,907,580	1,089,603,960
	21,002,111,829	10,682,883,112

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2016

Clasificación por Objeto del Gasto

	PRESUPUESTO 2016	GASTO 2016
	Proceso PbR	Proceso PbR
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	212,117,571	431,052,690
AYUDAS SOCIALES	370,808,964	233,043,661
PENSIONES Y JUBILACIONES	1,730,148,486	733,258,916
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOG	GOS 4,327,477,577	764,205,348
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0
DONATIVOS	0	0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	22,315,230	220,526,131
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	242,000	1,922,647
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0	31,440
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	0	7,345
VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE	17,740,000	172,594,996
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0	0
MAQUINARIA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0	7,086,274
ACTIVOS BIOLOGICOS	0	0
BIENES INMUEBLES	0	26,439,231
ACTIVOS INTANGIBLES	4,333,230	12,444,198
INVERSION PUBLICA	9,288,039,250	424,559,038
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	9,288,039,250	418,923,000
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS	0	5,636,038
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0	0
PARTES PARA VEHICULOS AUTOMOTORES	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	67,230,615
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0	0
ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	67,230,615
COMPRA DE TITULOS Y VALORES	0	0
CONCESION DE PRESTAMOS	0	0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGO:	3 0	0
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0	0
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ES	SPECIALES 0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2016

Clasificación por Objeto del Gasto

	PRESUPUESTO 2016	GASTO 2016
	Proceso PbR	Proceso PbR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0
PARTICIPACIONES	0	0
APORTACIONES	0	0
CONVENIOS	0	0
DEUDA PUBLICA	0	0
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	0	0
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0	0
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0	0
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0	0
COSTOS POR COBERTURAS	0	0
APOYOS FINANCIEROS	0	0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0	0
Total	50,609,806,893	21,269,714,860